
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 26 июня 2024 года № 33 

  

 

О применении таможенных пошлин в отношении товаров, происходящих с таможенной 

территории Российской Федерации 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

В соответствии с Законом Республики Южная Осетия от 19 октября 2022 года № 20 

«О действии права Евразийского экономического союза и законодательства Российской 

Федерации в сфере таможенного регулирования на территории Республики Южная 

Осетия» и в целях таможенно-тарифного регулирования Правительство Республики 

Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 

 

Применять к товарам, прошедшим на территории Евразийского экономического 

союза таможенную процедуру выпуска для внутреннего потребления и приобретшим 

статус товара Евразийского экономического союза, таможенные пошлины, применяемые в 

отношении товаров, происходящих с таможенной территории Российской Федерации. 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев 


